ПРИГОВОР

 Дело № 1-395/20

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

28.07.2020 г. Шахты

Шахтинский городской суд Ростовской обл. в составе:

председательствующего судьи Еремеевой И.С.

при секретаре Максимовой О.А.

с участием гос. обвинителя Одиноченко Т.Н.

адвоката Яркова Ю.А.

подсудимого ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, имея умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, в начале августа 2019 года, около 18:00 часов, находясь на участке местности, в районе 

<

адрес>, села 

<

адрес> 

<

адрес>, сорвал листья и верхушечные части дикорастущего растения – конопля и принес к себе домой по адресу: 

<

адрес>, где 

<

данные изъяты> которое, согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, содержит 

<

данные изъяты> Впоследствии часть наркотического средства поместил во фрагмент полимерной бутылки объемом 5 литров и незаконно хранил в сарае, расположенном во дворе домовладения по адресу: 

<

адрес>. Часть 

<

данные изъяты> ФИО1 

<

данные изъяты> в прозрачный полимерный пакет с замком-фиксатором, получил 

<

данные изъяты> которая согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представляет собой 

<

данные изъяты> и незаконно хранил в доме по тому же адресу под линолеумом находящемся на печке. 

<

данные изъяты>, которая согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, содержит 

<

данные изъяты>., ФИО1 незаконно хранил по тому же адресу, в газетном свертке, в деревянной кружке. Таким образом, ФИО1 осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, незаконно хранил у себя по адресу: 

<

адрес>, вышеперечисленное наркотическое средство для личного употребления, без цели сбыта, вплоть до 11 часов 05 минут, 28.11.2019 года, когда при проведении у ФИО1 обыска по адресу: 

<

адрес>, вышеуказанное наркотическое средство было обнаружено и изъято у ФИО1 в период времени с 08 часов 35 минут до 11 часов 05 минут 28.11.2019 года. Общая масса наркотического средства, именуемого 

<

данные изъяты> 

Согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», 

<

данные изъяты> 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал в полном объеме и не отрицал, что в августе 2019 незаконно приобрел в 

<

адрес> наркотическое средство 

<

данные изъяты> которое хранил для личного употребления, без цели сбыта и которое было обнаружено и изъято у него дома при обыске в объеме указанном в обвинительном акте. 

Виновность подсудимого ФИО1 в инкриминируемом преступлении подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в судебном заседании из которых следует, что утром 28.11.2019 года он участвовал в качестве понятого при проведении обыска в доме ФИО1 Перед обыском ему предъявили постанолвения. При обыске был обнаружен и изъят газетный сверток внутри которого находилось вещество растительного происхождения. ФИО1 пояснил, что в нем находится марихуана. Были обнаружены обрезки пластиковых бутылок с налетом темного цвета, был обнаружен пакет с растительным веществом и приспособление для курения. ФИО1 пояснил, что в пакетике, находится смесь 

<

данные изъяты>. В сарае во дворе ФИО1 была обнаружена пластиковая бутылка с веществом растительного происхождения. В ходе обыска ФИО1 пояснил, что это 

<

данные изъяты> которую он хранил для себя, без цели сбыта. Все вышеперечисленное было изъято, помещено в пакеты, и опечатано бумажными бирками на которых расписались все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Никаких замечаний при этом не высказывалось ни кем. После окончания обыска ФИО1 был доставлен в полицию, где он отказался пройти медицинское освидетельствование, о чем был составлен протокол. 

- аналогичными показаниями свидетеля Свидетель №5, данными в судебном заседании, из которых следует, что 28.11.2019 года, утром в ходе проведения обыска в доме ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, где он был понятым было обнаружено и изъято наркотическое средство марихуана в пакетиках и в 5 литровой бутылке, а также фрагменты пластиковых бутылок с налетом, которые как сказал ФИО1 использовал для выкуривания наркотического средства. Все обнаруженное было помещено в полимерные пакеты, и опечатано бумажными бирками, где все расписались, в том числе и ФИО1 Замечаний не было. Затем ФИО1 был доставлен в полицию 

<

адрес>, где отказался пройти медицинское освидетельствование, о чем был составлен протокол.

- показаниями свидетеля Свидетель №4, данными в судебном заседании из которых следует, что он работает в ОКОН УМВД России по 

<

адрес>. 28.11.2019 он принимал участие при проведении обыска у ФИО1 в 

<

адрес>. Перед проведением обыска ФИО1 в присутствии понятых был задан вопрос, имеются ли у него дома запрещенные в гражданском обороте предметы либо вещества, ФИО1 ответил, что запрещенного ничего не имеет. После этого в присутствии понятых, в домовладении ФИО1 был произведен обыск, в ходе которого, был обнаружен и изъят газетный сверток с веществом растительного происхождения. В ходе обыска ФИО1 пояснил, в данном газетном свертке находится 

<

данные изъяты> Данный газетный сверток был помещен в полимерный пакет, опечатан биркой, где он, понятые, дознаватель, ФИО1, и остальные участвующие лица, поставили свои подписи. Были обнаружены фрагменты пластиковых бутылок в количестве 5 штук с налетом темного цвета, фрагмент пластиковой бутылки и пластиковая бутылка объемом 5 литров со следами налета темного цвета, под линолеумом находящимся на печке было обнаружен полимерный пакетик с замком фиксатором с растительным веществом - 

<

данные изъяты>, как указал ФИО1, пластиковая бутылка, объемом 1,5 литра внутри которой находилось жидкость коричневого цвета. В ходе обыска ФИО1 пояснил, что в данной бутылке находится 

<

данные изъяты> В сарае, расположенном во дворе дома ФИО1 был обнаружен фрагмент пластиковой бутылки с веществом растительного происхождения. ФИО1 пояснил, что это 

<

данные изъяты> Все вышеперечисленное было изъято, помещено в полимерные пакеты, и опечатано бумажными бирками на которых расписались все участвующие лица. ФИО1 пояснил, что наркотическое вещество он хранил для личного употребления, без цели сбыта. 

- показаниями свидетеля Свидетель №6, данными в судебном заседании из которых следует, что он работает в должности ст. о/у ОКОН УМВД России по 

<

адрес>. 28.11.2019. Примерно в 8:30 часов в составе ОКОН УМВД России по 

<

адрес>, осуществлялся выезд по адресу: 

<

адрес>, на территорию данного домовладения, в связи с тем, что проводился обыск в домовладении ФИО1 Было предъявлено ФИО1 постановление дознавателя и постановление суда о разрешении на проведение обыска у него дома, с которыми ФИО1 ознакомился. Перед проведением обыска у ФИО1 спрашивали, имеются ли у него дома запрещенные в гражданском обороте предметы либо вещества, было разъяснено право добровольной выдачи. ФИО1 ответил, что таковых не имеет. После этого в домовладении ФИО1 был произведен обыск, в ходе которого был обнаружен и изъят: газетный сверток с веществом растительного происхождения. В ходе обыска ФИО1 пояснил, в данном газетном свертке находится 

<

данные изъяты> Далее были обнаружены еще пакет с растительным веществом под линолеумом, фрагменты пластиковых бутылок в количестве 5 штук, с налетом темного цвета. Далее были обнаружены: фрагмент пластиковой бутылки и пластиковая бутылка объемом 5 литров со следами налета темного цвета. В сарае был обнаружен фрагмент пластиковой бутылки с веществом растительного происхождения. ФИО1 сказал, что все это 

<

данные изъяты> которую он сорвал и хранил для себя. Все вышеперечисленное было изъято, помещено в полимерные пакеты, и опечатано бумажными бирками на которых расписались все участвующие лица. После окончания обыска ФИО1 был доставлен в полицию 

<

адрес>, где в отношении него был составлен административный материал.

- аналогичными показаниями свидетеля Свидетель №7, оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ, который подтвердил факт обнаружения и изъятия при обыске в домовладении ФИО1 наркотического средства 

<

данные изъяты> 28.11.2019, которую тот хранил для личного употребления, без цели сбыта (т. 1 л.д. 168-171).

- показаниями свидетеля Свидетель №8, оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ, из которых следует, что она работает в должности 

<

данные изъяты> № УМВД России по 

<

адрес>. 28.11.2019 утром проводился обыск у ФИО3 по адресу: 

<

адрес>. ФИО1 были предъявлены постановление дознавателя и постановление суда о разрешении на проведение обыска у него дома. ФИО1 ознакомился с постановлениями, о чем поставил свою подпись. Перед проведением обыска жилища у ФИО1 в присутствии понятых и других участвующих лиц был задан вопрос о том, имеются ли у него запрещенные в гражданском обороте предметы либо вещества, ФИО1 ответил, что таковых не имеет. После этого в присутствии понятых, в домовладении ФИО1 был произведен обыск, в ходе которого был обнаружен и изъят: газетный сверток внутри которого находилось вещество растительного происхождения. В ходе обыска ФИО1 пояснил, в данном газетном свертке находится 

<

данные изъяты> Далее были обнаружены фрагменты пластиковых бутылок в количестве 5 штук, с налетом темного цвета, фрагмент пластиковой бутылки и пластиковая бутылка объемом 5 литров со следами налета темного цвета, которые использовались ФИО1 в качестве приспособления для выкуривания марихуаны, металлическое приспособление для снятия налета, а под линолеумом находящимся на печке было обнаружен полимерный пакетик с замком фиксатором внутри которого находилось растительное вещество и было обнаружено приспособление для курения, в виде металлической пробки. ФИО1 пояснил, что в указанном полимерном пакетике, находится 

<

данные изъяты>, в холодильнике, красного цвета, была обнаружена пластиковая бутылка, объемом 1,5 литра внутри которой находилось жидкость коричневого цвета. В сарае на столе, расположенном во дворе ФИО1 домовладения был обнаружен фрагмент пластиковой бутылки, объемом 5 литров внутри которой находилось вещество растительного происхождения. В ходе обыска ФИО1 пояснил, что это 

<

данные изъяты> Все вышеперечисленное было изъято в присутствии понятых, ФИО4 и других участвующих лиц, помещено в полимерные пакеты, и опечатано бумажными бирками на которых также расписались все участвующие лица. ФИО1 пояснил, что данные наркотическое вещество, именуемое 

<

данные изъяты> он сорвал в 

<

адрес> в начале августа 2019 года. После окончания обыска ФИО2 был доставлен в Управление МВД России по 

<

адрес>. (т. 1 л.д. 172-174)

- показания свидетеля ФИО7, оглашенными в судебном заседании в порядке ст. 281 ч.1 УПК РФ, из которых следует, что она работает 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>. Вместе с работником полиции Свидетель №8 28.11.2019 года утром, в составе группы ОУР УМВД России по 

<

адрес>, выезжала по адресу: 

<

адрес>, в связи с тем, что проводился санкционированный постановлением суда обыск в домовладении гражданина ФИО1 Замечаний при проведении обыска не было. В ходе обследования указанной территории служебная собака наличие искомого запаха взрывчатых веществ, взрывных устройств, бесхозных предметов и оружия сигнальным поведением не обозначила. (т. 1 л.д. 175-176)

- Из показаний Свидетель №10, Свидетель №3, Свидетель №2 на следствии также следует, что 28.11.2019 при обыске у ФИО1 были обнаружены и изъяты наркотические средства, которые были упакованы и опечатаны, где понятые и ФИО1 поставили свои подписи (т.1 л.д. 130-132, 133-135, т.2 л.д.16-17)

- протоколом о доставлении от 28.11.2020 г., из которого следует, что ФИО1 28.11.2020 г. в 12 часов 00 минут, был доставлен в помещение УМВД РФ по 

<

адрес>. (т.1 л.д. 25-26)

- актом личного досмотра от 28.11.2019 г., из которого следует, что у ФИО1 в присутствии двух понятых, ничего обнаружено и изъято не было. (т.1 л.д. 31)

- протоколом 61 № об административном правонарушении от 28.11.2019 г., из которого следует, что у ФИО1 28.11.2019 г., совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.9. ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях. (т.1л.д. 29-30)

- протоколом об административном задержании от 28.11.2019 г., из которого следует, что ФИО1 28.11.2019 г. в 12:40 часов, был задержан и привлечен к административной ответственности по ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях. (т.1 л.д. 32-33)

- постановлением по делу об административном правонарушении от 28.11.2019 г., из которого следует, что ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст.6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и привлечен к ответственности в виде административного штрафа в размере 5000 рублей. (т.1 л.д. 29-30)

- протоколом обыска от 28.11.2019г., из которого следует, что произведен обыск по адресу: 

<

адрес>. В ходе обыска изъято: фрагмент полимерной бутылки с измельченной растительной массой, 

<

данные изъяты>; газетный сверток, с растительной массой 

<

данные изъяты>; металлический мундштук, цилиндрической формы и имеющий перфорированную перегородку; металлический предмет треугольной формы, со следами налета темного цвета; прозрачный полимерный пакет с замком-фиксатором в котором находится измельченная растительная масса (табак), коричневого цвета; прозрачный полимерный пакет, в котором находится измельченная растительная масса 

<

данные изъяты>; пять фрагментов пластиковых бутылок (из которых четыре фрагмента прозрачных пластиковых бутылок и один фрагмент коричневой пластиковой бутылки) с налетом темного цвета; частично разрезанная прозрачная пластиковая бутылка емкостью 5л. с налетом темного цвета; фрагмент прозрачной пластиковой бутылки, с налетом темного цвета; прозрачная пластиковая бутылка, снабженная этикеткой «Вода питьевая негазированная 1,5 л.» и укупоренная пластмассовой крышкой белого цвета с мутной жидкостью коричневого цвета. (т.1 л.д. 14-22)

- заключением эксперта № от 05.12.2019 г., из которого следует, что представленные на экспертизу: измельченная растительная масса 

<

данные изъяты>, обнаруженная во фрагменте полимерной бутылки, изъятой в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, содержит наркотически активный компонент 

<

данные изъяты>; растительная масса зелено-коричневого цвета, обнаруженная в газетном свертке, изъятый в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, содержит наркотически активный компонент 

<

данные изъяты> и является наркотическим средством, именуемым – 

<

данные изъяты>.; смесь растительных масс в количестве 

<

данные изъяты>), изъятая в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, представляет собой смесь наркотического средства, именуемого – 

<

данные изъяты>. Общая масса наркотического средства, именуемым – 

<

данные изъяты> (т.1 л.д. 49-54)

- заключением эксперта № от 13.12.2019 г., из которого следует, что наслоение вещества коричневого цвета, постоянной массой 

<

данные изъяты> содержащиеся на внутренних поверхностях пяти фрагментов пластиковых бутылок, изъятых 28.11.2019г. в ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты> Определить количество наркотического средства – 

<

данные изъяты> не представляется возможным из-за отсутствия материально-технической базы. Наслоение вещества коричневого цвета, 

<

данные изъяты>., содержащееся на внутренней поверхности прозрачной пластиковой бутылки емкостью 5л, изъятой 28.11.2019г. в ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты> Определить количество наркотического средства – 

<

данные изъяты> не представляется возможным из-за отсутствия материально-технической базы. Наслоение вещества коричневого цвета, постоянной массой 

<

данные изъяты>., содержащееся на внутренней поверхности фрагмента прозрачной пластиковой бутылки, изъятого 28.11.2019г. в ходе обыска по месту жительства ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>. Определить количество наркотического средства – 

<

данные изъяты> не представляется возможным из-за отсутствия материально-технической базы. Мутная жидкость коричневого цвета, объемом 102 мл, содержащаяся в прозрачной пластиковой бутылке с этикеткой «Вода питьевая негазированная 1,5 л.», изъятой 28.11.2019г. в ходе обыска по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>. (т.1 л.д. 58-67)

- протоколами осмотра предметов от 16.01.2020 г., из которых следует, что осмотрены вещества и предметы, изъятые в ходе обыска в домовладении у ФИО1(т. 1 л.д. 136-142, л.д. 147-154)

- протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1 от 10.01.2020г., из которого следует, что ФИО1 указал на место, где он в начале августа 2019 года нарвал 

<

данные изъяты> 

<

адрес>. (т.1 л.д. 119-126)

- протоколами очных ставок между свидетелями Свидетель №7, Свидетель №6, Свидетель №4, Свидетель №1, и подозреваемым ФИО1 от 08.02.2020 года, согласно которого указанные свидетели полностью подтвердили свои показания, изобличающие ФИО1 в совершении преступления. (т. 2 л.д. 20-26, 27-30, 31-34, 35-38)

- протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №8 и свидетелем Свидетель №10 от 17.02.2020 года, согласно которого свидетель Свидетель №8 полностью подтвердила свои показания, изобличающие ФИО1 в совершении преступления.(т. 2 л.д. 39-45)

- протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №7 и свидетелем Свидетель №10 от 17.02.2020 года, согласно которого свидетель Свидетель №7 полностью подтвердил свои показания, изобличающие ФИО1 в совершении преступления.( т.2 л.д.46-52)

- протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №5 и свидетелем Свидетель №10 от 25.02.2020 года, согласно которого свидетель Свидетель №5 полностью подтвердил свои показания, изобличающие ФИО1 в совершении преступления (т.2 л.д.53-58)

- протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №5 и подозреваемым ФИО1 от 25.02.2020 года, согласно которого свидетель Свидетель №5 полностью подтвердил свои показания, изобличающие ФИО1 в совершении преступления. ( т.2 л.д. 77-80)

- из акта медицинского амбулаторного освидетельствования № 003 от 10.01.2020 года, следует, что ФИО1 страдает пагубным употреблением каннабиноидов. Больным наркоманией не является. В лечении по поводу наркомании на момент обследования не нуждается. (т.1 л.д. 117)

Суд критически оценивает изменение показаний свидетелей Свидетель №10, Свидетель №3, Свидетель №2, в силу их близких и родственных отношений с ФИО1 и расценивает их как попытку увести ФИО1 от ответственности. Кроме того, показания указанных лиц опровергаются показаниями всех иных свидетелей по делу, протоколом обыска, протоколом осмотра предметов, изъятых при обыске, заключениями экспертиз.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.1 ст. 228 УК РФ, как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

В соответствии со ст. 61 УК РФ смягчающими обстоятельствами суд признает полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном.

В соответствии со ст. 63 УК РФ отягчающих обстоятельств не имеется. 

При назначении наказания, в соответствии с требованиями ст.ст. 6 и 60 УК РФ, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, работающего, не судимого, по месту жительства характеризующегося положительно, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

С учетом вышеизложенного, принимая во внимание наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным избрать наказание, не связанное с лишением свободы в виде штрафа, что будет соответствовать целям наказания и исправлению осужденного.

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату, оказывающему ему юридическую помощь в ходе судебного разбирательства, суд считает необходимым взыскать с подсудимого ФИО1, с учетом его трудоспособности и наличия у него постоянного источника.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованием ч.3 ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 308-309 УПК РФ 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным по ст. 228 ч.1 УК РФ и назначить ему наказание по ст. 228 ч.1 УК РФ – штраф в размере 10 000 рублей.

Перечисление штрафа необходимо производить в УМВД России по 

<

адрес>, ИНН 

<

***>, КПП 615501001, наименование получателя: УФК по 

<

адрес> (Управление МВД России по 

<

адрес>); л/с 

<

***>, расчетный счет 40№; отделение 

<

адрес>, Московский индустриальный банк; БИК 046015001, ОКАТО МО 60740000, КБК 188 116 21010 01 6000 140.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - подписку о невыезде. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Федерального Бюджета РФ процессуальные издержки в сумме 7 500 рублей, связанные с выплатой вознаграждения адвокату за оказание им юридической помощи в ходе судебного разбирательства.

Вещественные доказательства – фрагмент полимерной бутылки с измельченной растительной массой, зелёно-коричневого цвета, остаточной массой 

<

данные изъяты> являющейся, согласно заключению эксперта наркотическим средством – 

<

данные изъяты> бумажные бирки; газетный сверток, с растительной массой зелёно-коричневого цвета, остаточной массой 

<

данные изъяты>., являющейся, согласно заключению эксперта наркотическим средством – 

<

данные изъяты> 2 бумажные бирки; металлический мундштук, металлический предмет треугольной формы, имеющий надпись «BMW»; прозрачный полимерный пакет с замком-фиксатором в котором находится измельченная растительная масса (табак), коричневого цвета, остаточной массой 

<

данные изъяты> прозрачный полимерный пакет, в котором находится измельченная растительная масса 

<

данные изъяты> зеленого цвета, остаточной массой 

<

данные изъяты> изъятой 2 бумажные бирки; пять фрагментов пластиковых бутылок, кусок ваты массой 0,5г., на которой перенесена смесь веществ, остаточной массой 

<

данные изъяты>. в свертке из фрагмента прозрачного бесцветного полимерного материала – содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, 2 бумажные бирки; частично разрезанная прозрачная пластиковая бутылка емкостью 5л., кусок ваты массой 0,5 г., на которой перенесена смесь веществ, остаточной массой 

<

данные изъяты> в свертке из фрагмента прозрачного бесцветного полимерного материала - содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, 2 бумажные бирки; фрагмент прозрачной пластиковой бутылки, кусок ваты массой 0,5 г., на которой перенесена смесь веществ, остаточной 

<

данные изъяты>. в свертке из фрагмента прозрачного бесцветного полимерного материала - содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>, 2 бумажные бирки; прозрачная пластиковая бутылка, снабженная этикеткой «Вода питьевая негазированная 1,5 л.» и укупоренная пластмассовой крышкой белого цвета с мутной жидкостью коричневого цвета, объемом 92 мл. – содержит наркотическое средство – 

<

данные изъяты> 2 бумажные бирки, переданные на хранение в комнату хранения вещественных доказательств № по 

<

адрес> уничтожить, как не представляющие ценности

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд в течение 10 суток через Шахтинский городской суд. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий И.С. Еремеева.